
verze ávodu .5.2011  - při pro lé e h s o táží volejte Po – Pá   8,  – 16,00hod tel 739 661 428 

 

 

Návod a skladová í, zpra ová í, o táž plo hý h 

desek a rolí ze sklola i átu  
pozor te to ávod eplatí pro trapézové a i pro vl ité desky e o vl ité role 

 

PŘED ZAPOČETÍM VŠECH PRACÍ S MATERIÁLEM SI PŘEČTĚTE DO KONCE TYTO POKYNY 

 

Používejte při prá i o hra é po ů ky a dodržujte předpisy or y  týkají í se ezpeč osti práce. 

Skladová í 
1) Desky skladujte a rov é ploše e o a dřevě é paletě ve stí ě é  prostoru,  přikryté ílou světlou eprůhled ou PE folií . 
2) Usklad ě é desky hraňte předevší  před pří ý  slu e  a teplotou nad 60

oC . Úči ky slu eč ího záře í spolu s teplotou ohou vel i egativ ě ovliv it kvalitu desek askláda ý h a so ě. Může 
dojít k deformaci desek. Důležité zej é a pokud skladujete ěkolik desek a so ě – hrozí vz ik sa ozápalu vlive  čočkového efektu. 

3) Usklad ě é desky hraňte před deště  i větre . Desky epokládejte a tráv ík e o t avé plo hy – hrozí jeji h defor a e vlive  a sorp e tepla. Po deská h e hoďte.  
 

Zpra ová í - děle í desek 

1) S deska i za házejte opatr ě, e ají o hra ou folii. Děle í desek doporučuje e po o í ruč í pilky s je ý  zu e , apř. pilka a kov e o kotoučová pila opatře á roz rušova í  dia a tový  
kotouče . Desky elze řezat kotoučovou pilou s klasi ký i pilový i kotouči apř. a dřevo e o a kov . Ideál í  dělí í  ástroje  je kotoučová vysokootáčková úhlová ruska tzv. „flexa“. 

2) Nedoporučuje e zpra ovávat desky při teplotá h ižší h ež + oC. Hrozí štípá í desek.  
3) Při řezá í usí ýt deska áležitě upev ě á z obou stra  a řez usí ýt pev ě zajiště  apř. řez podél o oustra ě přilože é lišty . Deska es í vi rovat. 
4) Jakýkoliv řez doporučuje e realizovat ajed ou ez přeruše í. Při avazová í a přeruše ý řez ůže dojít po ěkolika ěsí í h vlive  dilatač í h pohy ů k aštíp utí desky. 
5) Desky jsou při děle í vzhlede  ke své u profilu relativ ě křehké a při děle í evhod ý  způso e  ry hlý řez, špat ý kotouč  ůže dojít k vyštípává í střepi  z řezu. 
 

Zpra ová í – vrtá í 
1) Desky ze sklola i átu je ož é vrtat ěž ý i vrtáky po o í elektri ké e o ruč í vrtačky. Úpl ě ový vrták doporučuje e leh e otupit pil íke , případ ě o rátit s ěr otáček vrtačky. 
2) Při vrtá í usí ýt deska pod vrta ý  íste  podlože a a řád ě ukotve a – es í vi rovat. Mi i ál í vzdále ost otvoru od okraje desky je 50 mm.  

3) Otvory pro šrou y vruty  usíte vždy PŘEDVRTÁVAT. Potře é otvory pro vrut šrou  je ut é vrtat s větší  prů ěre  odpovídají í  ož é dilata i desek, tj.: 

 prů ěr otvoru větší o 2 – 4  ež je prů ěr šrou u čí  větší deska, tí  větší otvor pro šrou  

Ji ak ůže dojít vlive  dilatač í h pohy ů k prask utí desky v o lasti šrou u a ásled ě k šíře í praskli y. 
4) Pro upevňová í desek je ut é vždy vrtat otvory, DESKY SE NESMÍ PŘIBÍJET HŘEBÍKY ANI PŘÍMO PROŠROUBOVÁVAT VRUTY NEBO SAMOŘEZNÝMI ŠROUBY. 
 

Zpra ová í – lepe í 
1) Sklola i átové ateriály edoporučuje e spojovat lepe í . 

 
 

Mo táž trapézový h/vl itý h desek 

Vá i vy ra ý ateriál á oho způso ů využití, proto ás prosí  ko taktujte s o ejko krét ější  popise  způso u 
použití vy ra ého ateriálu. Naši spe ialisté Vá  doporučí ejvhod ější způso  a postup realiza e. 
Volejte Po – Pá   8,  – 16,00 hod tel 739 661 428 nebo 585 312 199. 

 
 

Čiště í desek 

1) Desky vykazují výraz ý sa očisti í efekt déšť, vítr . O čas je však ut é provést a uál í čiště í. 
2) K čiště í používat pouze sla ý ýdlový roztok a ěkký čistý hadřík. Desky se es í čistit stěrka i, žiletkou apod. 
3) Desky es í přijít do styku s rozpouštědly a o e ě s he ikálie i apř. te h i ký e zí , ěž é do á í čisti í prostředky a ok a . Hrozí výraz é a evrat é poškoze í povr hu desek. 

4) Poškrá a é desky NELZE VYLEŠTIT. Jakákoliv s aha o vyleště í pouze zhorší stávají í stav – ísto z ělá a sta e se at ý . 
 

Záruka 

1) Na ěkteré vy ra é vlast osti desek ůže ýt poskyt uta prodlouže á s luv í záruka. Bližší i for a i alez ete a záruč í  listu - vyžádejte si u prodej e e o a www.lanitplast.cz  

2) Na vše h y o táž í prvky poskytuje e záruku v dél e  roky. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

